

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

Ultima Actualización 31/12/2016
 Hoja No. 1 de 16
 Fecha Impresión 14/03/2017
 PRBRREP101

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

1117000 / E30101 APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Asegurar la calidad de los servicios educativos mediante la disposición permanente y oportuna de los recursos humanos, materiales y financieros necesarios para la operación del sistema educativo estatal, incluye actividades de la administración central y unidades de apoyo académico-administrativo, así como de planeación, organización, dirección, evaluación, control y rendición de cuentas, todo bajo los principios de eficacia, calidad y economía.	OBJETIVO	ALUMNAS Y ALUMNOS	14,945	14,068	29,013
	POSTERGADA	ALUMNAS Y ALUMNOS	52,359	58,023	110,382
	POTENCIAL	ALUMNAS Y ALUMNOS	67,304	72,091	139,395
	REFERENCIA	ALUMNAS Y ALUMNOS	617,403	613,780	1,231,183
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	305,553,038	318,356,582	291,907,321	26,449,261	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N3	México con Educación de Calidad		
Tema	ET	México con Educación de Calidad		
Subtema	00	México con Educación de Calidad		
Objetivo	000	México con Educación de Calidad		
Estrategia	002	Estrategia II. Gobierno Cercano y Moderno.		
Línea de Acción	001	Operar un Sistema de Información y Gestión Educativa que permita a la autoridad tener en una sola plataforma datos para la planeación, administración y evaluación del Sistema Educativo, y facilite la transparencia y rendición de cuentas.		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E3	FORMACIÓN PARA LA VIDA		
Tema	01	EDUCACIÓN		
Subtema	01	EDUCACIÓN		
Objetivo	003	Mejorar la gestión del servicio educativo.		
Estrategia	002	Implementar sistemas de aseguramiento de la calidad en el ámbito académico y administrativo.		
Línea de Acción	001	Fortalecer los programas dirigidos a la modernización de la gestión educativa que permitan la eficacia en los procesos académicos y administrativos.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PS0 4	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016		
Tema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION		
Subtema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION		
Objetivo	01	Elevar la calidad de la educación		
Estrategia	03	Fortalecer la capacidad de gestión para resultados del servicio educativo mediante la implementación de un sistema de seguimiento y evaluación del sistema educativo.		
Línea de Acción	002	Promover la evaluación interna y externa, además de la acreditación de los programas educativos a fin de que alcancen estándares nacionales e internacionales de calidad.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
179016	CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	ESTATAL	21.37	65,286,277	78,089,821	73,191,666	4,898,155
489816	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016	INGRESOS PROPIOS	11.55	35,296,555	35,296,555	40,860,814	-5,564,259
579016	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	FEDERAL	67.08	204,970,205	204,970,205	177,854,840	27,115,365

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

1117000 / E30101 APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

FIN Contribuir a mejorar la calidad de los servicios académicos administrativos mediante la aplicación de un sistema integral de información	PROPÓSITO Alumnas y alumnos satisfechos con la administración y gestión de la institución.
--	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios			Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios					
					Unidad de Medida	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Mujeres	Hombres
C01	Sistema de gestión de calidad certificado	305,553,038	318,356,582	291,907,321	PROCESOS	47.00	47.00	CONSTANTE	47	100%	100%	OTROS	47	47	45	96%	96%	0	0
C0101	Documentación del Sistema de Gestión de Calidad				PROCEDIMIENTOS	212.00	212.00	CONSTANTE	212	100%	100%	OTROS	212	212	0	0%	0%	0	0
C0102	Personal Administrativo Capacitado	305,553,038	318,356,582	291,907,321	PERSONAL OPERATIVO SELECCIONADO Y CAPACITADO	2,548.00	2,548.00	ACUMULADO	2,738	107%	107%	PERSONA	2,548	2,548	15,940	626%	626%	6,336	9,604
C02	Gestión para Resultados Implementada				PROGRAMAS	1.00	1.00	CONSTANTE	1	100%	100%	PROGRAMAS	1	1	1	100%	100%	0	0
C0201	Reportes de PbR realizados				REPORTES	4.00	4.00	CONSTANTE	4	100%	100%	OTROS	4	4	4	100%	100%	0	0
C03	Apoyos del recurso financiero del programa de Saneamiento otorgado				PROGRAMAS	1.00	1.00	CONSTANTE	1	100%	100%	PROGRAMAS	1	1	1	100%	100%	0	0
C0301	Comunidad Universitaria apoyada con recursos financieros de Saneamiento				PROGRAMAS	1.00	1.00	ACUMULADO	2	200%	200%	PROGRAMAS	1	1	3	300%	300%	0	0
	Total	305,553,038	318,356,582	291,907,321															

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

Ultima Actualización 31/12/2016
 Hoja No. 3 de 16
 Fecha Impresión 14/03/2017
 PRBRREP101

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

1117400 / E30101 VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS / EDUCACION

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Fortalecer la vinculación de las instituciones educativas de todos los niveles con los sectores productivos, sociales y gubernamentales según corresponda, para garantizar que los egresados y los programas educativos cumplan con las expectativas de pertinencia implementados en la currícula académica de acuerdo a las características propias de cada institución, buscando satisfacer las necesidades académicas y laborales de los egresados para el desarrollo académico y tecnológico esperado por los sectores involucrados.	OBJETIVO	ALUMNAS Y ALUMNOS	14,030	13,073	27,103
	POSTERGADA	ALUMNAS Y ALUMNOS	650	483	1,133
	POTENCIAL	ALUMNAS Y ALUMNOS	14,680	13,556	28,236
	REFERENCIA	ALUMNAS Y ALUMNOS	64,390	62,266	126,656
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	113,850,667	120,072,856	104,381,506	15,691,350	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N3	México con Educación de Calidad		
Tema	ET	México con Educación de Calidad		
Subtema	00	México con Educación de Calidad		
Objetivo	000	México con Educación de Calidad		
Estrategia	001	Enfoque transversal (México con Educación de Calidad) Estrategia I. Democratizar la Productividad.		
Línea de Acción	009	Fortalecer las capacidades institucionales de vinculación de los planteles de nivel medio superior y superior con el sector productivo, y alentar la revisión permanente de la oferta educativa.		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E3	FORMACIÓN PARA LA VIDA		
Tema	02	CULTURA		
Subtema	01	CULTURA		
Objetivo	004	Fortalecer la vinculación con todos los actores sociales relacionados con la educación y la cultura para recuperar el tejido social.		
Estrategia	001	Desarrollar proyectos y programas transversales con otras Instituciones para flexibilizar las normatividades que favorezcan la convergencia de acciones y recursos destinados a la promoción de la cultura en los diferentes ámbitos sociales y escolares.		
Línea de Acción	004	Vincular las actividades culturales de las escuelas a la vida comunitaria en los espacios públicos de cada localidad contribuyendo al reposicionamiento social de la escuela en la comunidad.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PS0	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016		
	4			
Tema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION		
Subtema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION		
Objetivo	05	Fortalecer la vinculación del sector educativo con su entorno.		
Estrategia	01	Fortalecer la vinculación entre las instituciones educativas con el sector productivo.		
Línea de Acción	002	Incrementar el acercamiento de la comunidad escolar a las actividades productivas y empresariales del entorno laboral.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
179016	CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	ESTATAL	22.98	26,158,858	32,381,047	27,596,353	4,784,694
489816	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016	INGRESOS PROPIOS	12.48	14,211,922	14,211,922	14,037,811	174,110
579016	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	FEDERAL	64.54	73,479,888	73,479,888	62,747,342	10,732,546

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

1117400 / E30101 VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS / EDUCACION

FIN Contribuir a la vinculación del sector educativo con su entorno mediante un capital humano mejor preparado para las necesidades del mercado con la demanda laboral	PROPÓSITO Los egresados de educación superior incursan al sector productivo
--	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios			Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios					
					Unidad de Medida	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Mujeres	Hombres
C01	Convenios de colaboración académica realizados	113,850,667	120,072,856	5,576,930	CONVENIOS	60.00	60.00	CONSTANTE	60	100%	100%	OTROS	60	60	60	100%	100%	0	0
C0101	Realización del Servicio Social de las Alumnas y Alumnos				ALUMNO	3,762.00	3,762.00	ACUMULADO	3,886	103%	103%	ALUMNO	3,762	3,762	3,886	103%	103%	2,668	1,218
C0102	Realización de las prácticas profesionales				ALUMNO	356.00	356.00	ACUMULADO	1,063	299%	299%	ALUMNO	356	356	1,063	299%	299%	381	682
C0103	Estancias Académicas realizadas	113,850,667	120,072,856	5,576,930	ALUMNO	260.00	260.00	CONSTANTE	260	100%	100%	ALUMNO	260	260	260	100%	100%	161	99
C02	Servicios de Vinculación Proporcionados			98,804,576	SERVICIO	65.00	65.00	ACUMULADO	65	100%	100%	OTROS	65	65	65	100%	100%	0	0
C0201	Realización de programas de Educación Continua			98,804,576	CURSOS	16.00	16.00	CONSTANTE	16	100%	100%	OTROS	16	16	16	100%	100%	0	0
C0202	Realización de Espacios Empresariales				ESPACIO	116.00	116.00	CONSTANTE	116	100%	100%	OTROS	116	116	116	100%	100%	0	0
	Total	113,850,667	120,072,856	104,381,506															

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

Ultima Actualización 31/12/2016
 Hoja No. 5 de 16
 Fecha Impresión 14/03/2017
 PRBRREP101

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ					
1118100 / E30101 INVESTIGACION / EDUCACION					

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Se orienta a fortalecer las acciones de investigación, vinculación y difusión para facilitar la aplicación, actualización y disseminación de la ciencia y tecnología en la entidad desde el campo de las Ciencias Sociales y Humanidades estableciendo la oportunidad para que investigadores, académicos y estudiantes, principalmente del estado de Chihuahua, amplíen sus capacidades de investigación. El programa permite contribuir a la solución de la problemática regional al establecer contacto con la realidad; ayuda a desarrollar un interés creciente acerca de la solución de problemas; contribuye al progreso de la lectura crítica, se caracteriza por ser reflexiva, sistemática y metódica; la investigación recoge conocimientos y los sistematiza para el logro de nuevos conocimientos	POSTERGADA	DOCENTES	4,773	7,189	11,962
	OBJETIVO	DOCENTES	265	512	777
	POTENCIAL	DOCENTES	5,038	7,701	12,739
	REFERENCIA	DOCENTES	37,382	25,719	63,101
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	198,278,394	203,438,476	268,413,049	-64,974,573	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo	Periodo 2013-2018
--	--------------------------

Eje	N3	México con Educación de Calidad
Tema	04	Ciencia, Tecnología e Innovación
Subtema	00	Ciencia, Tecnología e Innovación
Objetivo	001	Hacer del desarrollo científico, tecnológico y la innovación pilares para el progreso económico y social sostenible.
Estrategia	001	Contribuir a que la inversión nacional en investigación científica y desarrollo tecnológico crezca anualmente y alcance un nivel de 1% del PIB.
Línea de Acción	004	Incentivar la inversión del sector productivo en investigación científica y desarrollo tecnológico.

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo	Periodo 2010-2016
---	--------------------------

Eje	E3	FORMACIÓN PARA LA VIDA
Tema	01	EDUCACIÓN
Subtema	01	EDUCACIÓN
Objetivo	001	Fortalecer la educación con calidad.
Estrategia	003	Implementar un sistema de evaluación integral que permita monitorear los indicadores de calidad educativa en todos los tipos, niveles y modalidades educativas.
Línea de Acción	005	Apoyar la investigación y la sistematización de la información educativa.

Alineación al Programa Sectorial	Periodo 2010-2016
---	--------------------------

Programa	PS0	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016
	4	
Tema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION
Subtema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION
Objetivo	05	Fortalecer la vinculación del sector educativo con su entorno.
Estrategia	04	Fortalecer la enseñanza de la investigación, la ciencia y la tecnología para respaldar la formación integral de los alumnos y alumnas.
Línea de Acción	001	Promover que investigadores y tecnólogos se integren como miembros activos del Sistema Nacional de Investigadores (SNI) para elevar la calidad de la investigación científica y tecnológica en la entidad.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
179016	CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	ESTATAL	23.33	46,262,825	51,422,907	65,392,325	-13,969,418
489816	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016	INGRESOS PROPIOS	12.53	24,852,959	24,852,959	54,293,471	-29,440,512
579016	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	FEDERAL	64.13	127,162,610	127,162,610	148,727,254	-21,564,644

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

1118100 / E30101 INVESTIGACION / EDUCACION

FIN Las actividades de investigación corresponden a las necesidades de los sectores productivo, gubernamental y social mediante proyectos elaborados en la institución.	PROPÓSITO Investigación científica y tecnológica incrementada en los sectores productivo, gubernamental y social.
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios			Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios					
					Unidad de Medida	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Mujeres	Hombres
C01	Investigaciones científicas realizadas	198,278,394	203,438,476	268,413,049	PROYECTOS	785.00	785.00	CONSTANTE	785	100%	100%	DOCENTES	777	785	803	103%	102%	286	517
C0101	Proyectos de investigación apoyados.	198,278,394	203,438,476	268,413,049	PROYECTOS	126.00	126.00	CONSTANTE	126	100%	100%	DOCENTES	785	785	803	102%	102%	286	517
C02	Formación científica y tecnológica de profesores de tiempo completo en el Sistema Nacional de Investigadores (SNI)				DOCENTE	183.00	183.00	CONSTANTE	204	111%	111%	DOCENTES	183	183	204	111%	111%	71	133
C0201	Investigadores formados en el sistema nacional de investigadores				INVESTIGADORES	183.00	183.00	ACUMULADO	204	111%	111%	INVESTIGADORES	183	183	2,322	1,269%	1,269%	792	1,530
	Total	198,278,394	203,438,476	268,413,049															

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

Ultima Actualización 31/12/2016
 Hoja No. 7 de 16
 Fecha Impresión 14/03/2017
 PRBRREP101

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

1118204 / E30101 COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Se orienta a las acciones y proyectos de regulación, desarrollo, promoción y prestación de servicios educativos que otorguen mayores oportunidades de acceso a la educación superior a nivel superior universitario o profesional asociado, licenciatura y universitaria para las y los alumnos.	REFERENCIA	ALUMNAS Y ALUMNOS	18,153	15,778	33,931
	POSTERGADA	ALUMNAS Y ALUMNOS	2,408	1,459	3,867
	OBJETIVO	ALUMNAS Y ALUMNOS	3,497	3,551	7,048
	POTENCIAL	ALUMNAS Y ALUMNOS	5,905	5,010	10,915
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	580,471,321	647,669,185	753,654,918	-105,985,733	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N3	México con Educación de Calidad		
Tema	02	Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas		
Subtema	00	Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas		
Objetivo	001	Garantizar la inclusión y la equidad en el Sistema Educativo.		
Estrategia	001	Ampliar las oportunidades de acceso a la educación en todas las regiones y sectores de la población.		
Línea de Acción	005	Fomentar la ampliación de la cobertura del programa de becas de educación media superior y superior.		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E3	FORMACIÓN PARA LA VIDA		
Tema	01	EDUCACIÓN		
Subtema	01	EDUCACIÓN		
Objetivo	001	Fortalecer la educación con calidad.		
Estrategia	001	Mejorar los indicadores de logro educativo, para que los educandos adquieran conocimientos, desarrollen habilidades, actitudes y capacidades, que permitan su desarrollo integral en la sociedad.		
Línea de Acción	001	Asegurar que mujeres y hombres tengan igualdad de acceso a las oportunidades del sistema educativo.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PS0	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016		
	4			
Tema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION		
Subtema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION		
Objetivo	02	Asegurar la oportunidad y acceso al servicio educativo a la niñez, juventud y adultos.		
Estrategia	01	Fortalecer la cobertura del servicio educativo promoviendo un servicio equitativo e incluyente.		
Línea de Acción	001	Asegurar que hombres y mujeres tengan igualdad de acceso a las oportunidades del sistema educativo.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
179016	CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	ESTATAL	19.07	110,702,187	125,284,125	123,089,841	2,194,283
489816	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016	INGRESOS PROPIOS	27.03	156,893,002	156,893,002	320,716,687	-163,823,685
579016	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	FEDERAL	53.90	312,876,132	312,876,132	312,068,451	807,681

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
555116	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2016	PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR. (PROEXOES) 2016	FEDERAL	0.00	0	7,017,290	0	7,017,290
555116	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2016	COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA	FEDERAL	0.00	0	0	-2,220,061	2,220,061
555116	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2016	FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA 2016	FEDERAL	0.00	0	45,598,636	0	45,598,636

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

1118204 / E30101 COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

FIN Contribuir a ampliar la cobertura de educación superior mediante un servicio equitativo e incluyente.	PROPÓSITO Las y los jóvenes con acceso a los servicios de educación superior
---	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios			Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios					
					Unidad de Medida	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Mujeres	Hombres
C01	Servicios de educación superior proporcionados	484,671,993	499,253,931	507,511,808	ALUMNO	5,637.00	5,637.00	CONSTANTE	6,480	115%	115%	ALUMNO	5,637	5,637	6,480	115%	115%	3,204	3,276
C0101	Informes de demanda por Programa Educativo realizado				ALUMNOS	7,048.00	7,048.00	CONSTANTE	7,048	100%	100%	ALUMNO	7,048	7,048	7,048	100%	100%	3,497	3,551
C0102	Infraestructura educativa gestionada				OBRAS	2.00	2.00	CONSTANTE	2	100%	100%	ALUMNOS	7,048	7,048	7,048	100%	100%	3,497	3,551
C0103	Profesores de Tiempo Completo con apoyo en Educación Superior	484,671,993	499,253,931	507,511,808	PROFESORES DE TIEMPO COMPLETO	777.00	777.00	CONSTANTE	803	103%	103%	DOCENTES	777	777	803	103%	103%	286	517
C02	Apoyos económicos otorgados	95,799,328	95,799,328	246,143,110	BECAS	10,500.00	10,500.00	CONSTANTE	12,737	121%	121%	ALUMNO	10,500	10,500	12,737	121%	121%	7,642	5,095
C0201	Autorización de Becas PRONABES				BECAS	2,991.00	2,991.00	CONSTANTE	6,850	229%	229%	ALUMNOS	7,048	7,048	6,850	97%	97%	4,110	2,740
C0202	Autorización de Becas Socioeconómicas	95,799,328	95,799,328	246,143,110	BECAS	10,500.00	10,500.00	CONSTANTE	10,500	100%	100%	ALUMNOS	7,048	7,048	7,048	100%	100%	0	0
C03	Programas Educativos atendidos a través de fondos extraordinarios		52,615,926		PROGRAMAS	29.00	29.00	CONSTANTE	29	100%	100%	PROGRAMAS	29	29	29	100%	100%	0	0
C0301	Apoyo a programas educativos del Fondo PROEXOES		7,017,290		PROGRAMAS	29.00	29.00	CONSTANTE	29	100%	100%	PROGRAMAS	29	29	29	100%	100%	0	0
C0302	Apoyo a programas educativos del Fondo PROFOCIOS		45,598,636		PROGRAMAS	29.00	29.00	CONSTANTE	29	100%	100%	PROGRAMAS	29	29	29	100%	100%	0	0
	Total	580,471,321	647,669,185	753,654,918															

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

Ultima Actualización 31/12/2016
 Hoja No. 9 de 16
 Fecha Impresión 14/03/2017
 PRBRREP101

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

1118304 / E30101 DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Se orienta a las acciones y proyectos que permiten la correcta prestación y regulación de los servicios para educación superior en licenciatura, que aporten mayor calidad a la educación que se brinda en nivel superior universitario o profesional asociado, licenciatura y universitaria.	OBJETIVO	ALUMNAS Y ALUMNOS	14,030	13,073	27,103
	REFERENCIA	ALUMNAS Y ALUMNOS	64,390	62,266	126,656
	POTENCIAL	ALUMNAS Y ALUMNOS	14,680	13,556	28,236
	POSTERGADA	ALUMNAS Y ALUMNOS	650	483	1,133
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	425,612,394	501,905,265	481,179,523	20,725,742	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje	N3	México con Educación de Calidad
Tema	02	Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Subtema	00	Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Objetivo	001	Garantizar la inclusión y la equidad en el Sistema Educativo.
Estrategia	003	Crear nuevos servicios educativos, ampliar los existentes y aprovechar la capacidad instalada de los planteles.
Línea de Acción	004	Impulsar la diversificación de la oferta educativa en la educación media superior y superior de conformidad con los requerimientos del desarrollo local, estatal y regional.

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016

Eje	E3	FORMACIÓN PARA LA VIDA
Tema	01	EDUCACIÓN
Subtema	01	EDUCACIÓN
Objetivo	001	Fortalecer la educación con calidad.
Estrategia	001	Mejorar los indicadores de logro educativo, para que los educandos adquieran conocimientos, desarrollen habilidades, actitudes y capacidades, que permitan su desarrollo integral en la sociedad.
Línea de Acción	001	Asegurar que mujeres y hombres tengan igualdad de acceso a las oportunidades del sistema educativo.

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

Programa	PS0	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016
Tema	4	
Subtema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION
Objetivo	02	Asegurar la oportunidad y acceso al servicio educativo a la niñez, juventud y adultos.
Estrategia	01	Fortalecer la cobertura del servicio educativo promoviendo un servicio equitativo e incluyente.
Línea de Acción	001	Asegurar que hombres y mujeres tengan igualdad de acceso a las oportunidades del sistema educativo.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
179016	CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	ESTATAL	21.31	90,704,661	101,574,043	99,481,758	2,092,285
489816	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016	INGRESOS PROPIOS	11.72	49,870,666	49,870,666	64,208,772	-14,338,107
579016	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	FEDERAL	59.54	253,413,521	278,409,981	276,081,165	2,328,816

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
555116	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2016	5340216 FONDO PARA EL APOYO PARA EL SANEAMIENTO FINANCIERO Y PARA LA ATENCIÓN A PROBLEMAS ESTRUCTURALES DE LAS UPE 2016	FEDERAL	7.43	31,623,547	31,623,547	27,490,360	4,133,187
555116	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2016	0720116 APOYOS EXTRARODINARIOS NO REGULARIZABLES 2016	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
555116	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2016	5655716 FONDO PARA ELEVAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION SUPERIOR DE LAS UNIVERSIDADES PUBLICAS ESTATALES 2016	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
555116	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2016	1118304 DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA	FEDERAL	0.00	0	0	8,340,538	-8,340,538
555116	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2016	5657716 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP) 2016	FEDERAL	0.00	0	20,301,433	0	20,301,433
555116	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2016	5550516 FONDO DE APOYO PARA REFORMAS ESTRUCTURALES DE LAS UNIVERSIDADES PUBLICAS ESTATALES 2016	FEDERAL	0.00	0	14,547,091	0	14,547,091
555116	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2016	5656116 CARRERA DOCENTE 2016	FEDERAL	0.00	0	5,578,505	5,576,930	1,575

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

1118304 / E30101 DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

FIN Contribuir a fortalecer la calidad educativa a nivel superior mediante la formación integral de los alumnos.	PROPÓSITO Alumnos que concluyen su educación superior.
--	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios			Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios					
					Unidad de Medida	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Mujeres	Hombres
C01	Evaluación del aprovechamiento académico	393,988,847	435,433,194	445,348,625	EVALUACIONES	89.00	89.00	CONSTANTE	89	100%	100%	PROGRAMAS	29	29	29	100%	100%	0	0
C0101	Realización del programa de tutorías				ALUMNO	8,164.00	8,164.00	ACUMULADO	8,683	106%	106%	ALUMNO	8,164	8,164	83,820	1,027%	1,027%	46,704	37,116
C0102	Profesores de tiempo completo certificado	393,988,847	435,433,194	445,348,625	PROFESORES DE TIEMPO COMPLETO	519.00	519.00	ACUMULADO	793	153%	153%	MAESTRO	519	519	6,766	1,304%	1,304%	3,194	3,572
C02	Programas educativos evaluados			8,340,538	PROGRAMAS	39.00	39.00	CONSTANTE	39	100%	100%	PROGRAMAS	39	39	39	100%	100%	0	0
C0201	Evaluación de Programas Educativos			8,340,538	PROGRAMAS	46.00	46.00	CONSTANTE	46	100%	100%	PROGRAMAS	46	46	46	100%	100%	0	0
C0202	Acreditación de Programas Educativos				PROGRAMAS	29.00	29.00	CONSTANTE	29	100%	100%	PROGRAMAS	29	29	29	100%	100%	0	0
C03	Programas Educativos atendidos a través de fondos extraordinarios	31,623,547	66,472,071	27,490,360	PROGRAMAS	29.00	29.00	CONSTANTE	29	100%	100%	PROGRAMAS	29	29	29	100%	100%	0	0
C0301	Apoyo a programas educativos del Fondo FECEs	31,623,547	31,623,547	27,490,360	PROGRAMAS	29.00	29.00	CONSTANTE	29	100%	100%	PROGRAMAS	29	29	29	100%	100%	0	0
C0302	Apoyo a programas educativos del Fondo PRODEP		20,301,433		PROGRAMAS	29.00	29.00	CONSTANTE	29	100%	100%	PROGRAMAS	29	29	29	100%	100%	0	0
C0303	Apoyo a programas educativos del Fondo Carrera Docente				PROGRAMAS	29.00	29.00	CONSTANTE	29	100%	100%	PROGRAMAS	29	29	29	100%	100%	0	0
C0304	Apoyo a programas educativos del Fondo de Saneamiento Reformas Estructurales		14,547,091		PROGRAMAS	29.00	29.00	CONSTANTE	29	100%	100%	PROGRAMAS	29	29	29	100%	100%	0	0
	Total	425,612,394	501,905,265	481,179,523															

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

Ultima Actualización 31/12/2016
 Hoja No. 11 de 16
 Fecha Impresión 14/03/2017
 PRBRREP101

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

7410515 / E30101 FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2015 / EDUCACION

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.	REFERENCIA	ALUMNO	63,638	65,946	129,584
	POSTERGADA	ALUMNO	12,186	13,047	25,233
	OBJETIVO	ALUMNO	1,573	1,751	3,324
	POTENCIAL	ALUMNO	13,759	14,798	28,557
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	0	403,374		403,374	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje	N3	México con Educación de Calidad
Tema	01	Educación
Subtema	00	Educación
Objetivo	001	Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.
Estrategia	002	Modernizar la infraestructura y el equipamiento de los centros educativos.
Línea de Acción	003	Modernizar el equipamiento de talleres, laboratorios e instalaciones para realizar actividades físicas, que permitan cumplir adecuadamente con los planes y programas de estudio.

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016

Eje	E3	FORMACIÓN PARA LA VIDA
Tema	01	EDUCACIÓN
Subtema	01	EDUCACIÓN
Objetivo	002	Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo.
Estrategia	001	Propiciar el desarrollo de una educación inclusiva para mejorar la equidad.
Línea de Acción	001	Ampliar la oferta educativa que contribuya a mejorar la cobertura y a abatir los rezagos en los distintos tipos y niveles.

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

Programa	PS0 4	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016
Tema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION
Subtema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION
Objetivo	02	Asegurar la oportunidad y acceso al servicio educativo a la niñez, juventud y adultos.
Estrategia	03	Incrementar y mejorar la infraestructura educativa con criterios de equidad y pertinencia.
Línea de Acción	001	Propiciar la participación de los tres órdenes de gobierno en acciones de construcción, ampliación, rehabilitación y equipamiento de espacios educativos en todos los niveles.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
533115	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2015	FEDERAL	0.00	0	403,374	0	403,374

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

7410515 / E30101 FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2015 / EDUCACION

FIN Contribuir a elevar la cobertura en Educación Superior mediante el incremento de la capacidad de Infraestructura instalada en las Instituciones	PROPÓSITO Los alumnos de educación superior cuentan con espacios educativos adecuados y suficientes
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios			Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios					
					Unidad de Medida	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Mujeres	Hombres
C01	Nuevos espacios físicos de Educación Superior construidos		403,374		ESPACIO	2.00	2.00	CONSTANTE	2	100%	100%								
C0101	Elaboración del Proyecto Ejecutivo para la construcción del edificio multifuncional en IADA y edificio D en DMCuauhtémoc		403,374		PROYECTOS	2.00	2.00	CONSTANTE	2	100%	100%								
C0102	Licitación de obra para la construcción del edificio multifuncional en IADA y edificio D en DM Cuauhtémoc				LICITACIONES	2.00	2.00	CONSTANTE	2	100%	100%								
C0103	Supervisión de las construcciones del edificio multifuncional en IADA y edificio D en DM Cuauhtémoc				SUPERVISION	2.00	2.00	CONSTANTE	2	100%	100%								
C0104	Inversión pagada por obra por nuevos espacios físicos de Educación Superior				INVERSION	2.00	2.00	CONSTANTE	2	100%	100%								
	Total		403,374																

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

Ultima Actualización 31/12/2016
 Hoja No. 13 de 16
 Fecha Impresión 14/03/2017
 PRBRREP101

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

7410516 / E30101 FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2016 / EDUCACION

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.	REFERENCIA	ALUMNO	64,390	62,266	126,656
	POSTERGADA	ALUMNO	650	483	1,133
	OBJETIVO	ALUMNO	14,030	13,073	27,103
	POTENCIAL	ALUMNO	14,680	13,556	28,236
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	62,999,813	52,310,283		52,310,283	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje	N3	México con Educación de Calidad
Tema	01	Educación
Subtema	00	Educación
Objetivo	001	Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.
Estrategia	002	Modernizar la infraestructura y el equipamiento de los centros educativos.
Línea de Acción	003	Modernizar el equipamiento de talleres, laboratorios e instalaciones para realizar actividades físicas, que permitan cumplir adecuadamente con los planes y programas de estudio.

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016

Eje	E3	FORMACIÓN PARA LA VIDA
Tema	01	EDUCACIÓN
Subtema	01	EDUCACIÓN
Objetivo	002	Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo.
Estrategia	001	Propiciar el desarrollo de una educación inclusiva para mejorar la equidad.
Línea de Acción	001	Ampliar la oferta educativa que contribuya a mejorar la cobertura y a abatir los rezagos en los distintos tipos y niveles.

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

Programa	PS0	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016
	4	
Tema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION
Subtema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION
Objetivo	02	Asegurar la oportunidad y acceso al servicio educativo a la niñez, juventud y adultos.
Estrategia	03	Incrementar y mejorar la infraestructura educativa con criterios de equidad y pertinencia.
Línea de Acción	001	Propiciar la participación de los tres órdenes de gobierno en acciones de construcción, ampliación, rehabilitación y equipamiento de espacios educativos en todos los niveles.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
533116	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2016	FEDERAL	0.00	0	52,310,283	0	52,310,283

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

7410516 / E30101 FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2016 / EDUCACION

FIN Contribuir a elevar la cobertura en Educación Superior mediante el incremento de la capacidad de Infraestructura instalada en las Instituciones	PROPÓSITO Los alumnos de educación superior cuentan con espacios educativos adecuados y suficientes
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios			Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Mujeres
C01	Nuevos espacios físicos de Educación Superior construidos		52,310,283		ESPACIO	0.00	0.00	CONSTANTE	2	0%	0%							
C0101	Elaboración del Proyecto Ejecutivo para la construcción del Nuevo Edificio de la Biblioteca Otto Cambell en IADA-IIT y Remodelación de Laboratorios en IIT		52,310,283		PROYECTOS	0.00	0.00	CONSTANTE	2	0%	0%							
C0102	Licitación de obra para la construcción del Nuevo Edificio de la Biblioteca Otto Cambell en IADA-IIT y Remodelación de Laboratorios en IIT				LICITACIONES	0.00	0.00	CONSTANTE	2	0%	0%							
C0103	Supervisión de la construcción del Nuevo Edificio de la Biblioteca Otto Cambell en IADA-IIT y Remodelación de Laboratorios en IIT				SUPERVISION	0.00	0.00	CONSTANTE	2	0%	0%							
C0104	Inversión pagada por obra por nuevos espacios físicos de Educación Superior				INVERSION	0.00	0.00	CONSTANTE	2	0%	0%							
	Total		52,310,283															

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

Ultima Actualización 31/12/2016
 Hoja No. 15 de 16
 Fecha Impresión 14/03/2017
 PRBRREP101

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

7787016 / E30101 FONDO DE INVERSION PUBLICA INGRESOS PROPIOS 2016 / EDUCACION

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.	OBJETIVO	ALUMNAS Y ALUMNOS	14,030	13,073	27,103
	POSTERGADA	ALUMNAS Y ALUMNOS	650	483	1,133
	POTENCIAL	ALUMNAS Y ALUMNOS	14,680	13,556	28,236
	REFERENCIA	ALUMNAS Y ALUMNOS	64,390	62,266	126,656
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	19,265,539	19,265,539		19,265,539	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N3	México con Educación de Calidad		
Tema	01	Educación		
Subtema	00	Educación		
Objetivo	001	Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.		
Estrategia	002	Modernizar la infraestructura y el equipamiento de los centros educativos.		
Línea de Acción	003	Modernizar el equipamiento de talleres, laboratorios e instalaciones para realizar actividades físicas, que permitan cumplir adecuadamente con los planes y programas de estudio.		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E3	FORMACIÓN PARA LA VIDA		
Tema	01	EDUCACIÓN		
Subtema	01	EDUCACIÓN		
Objetivo	002	Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo.		
Estrategia	001	Propiciar el desarrollo de una educación inclusiva para mejorar la equidad.		
Línea de Acción	001	Ampliar la oferta educativa que contribuya a mejorar la cobertura y a abatir los rezagos en los distintos tipos y niveles.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PS0 4	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016		
Tema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION		
Subtema	00	PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION		
Objetivo	02	Asegurar la oportunidad y acceso al servicio educativo a la niñez, juventud y adultos.		
Estrategia	03	Incrementar y mejorar la infraestructura educativa con criterios de equidad y pertinencia.		
Línea de Acción	001	Propiciar la participación de los tres órdenes de gobierno en acciones de construcción, ampliación, rehabilitación y equipamiento de espacios educativos en todos los niveles.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
489816	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016	INGRESOS PROPIOS	100.00	19,265,539	19,265,539	0	19,265,539

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2016

422-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

7787016 / E30101 FONDO DE INVERSION PUBLICA INGRESOS PROPIOS 2016 / EDUCACION

FIN Contribuir a elevar la calidad en Educación Superior mediante el incremento de la capacidad de infraestructura instalada en la Institución.	PROPÓSITO Los alumnos de educación superior cuentan con espacios educativos adecuados y suficientes
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios			Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios					
					Unidad de Medida	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Valor Logrado vs Programado	% Valor Logrado vs Reprogramado	Mujeres	Hombres
C01	Espacios físicos de educación superior equipados o remodelados	19,265,539	19,265,539		OBRAS	1.00	1.00	ACUMULADO	1	100%	100%								
C0101	Inversion pagada para espacios educativos equipados o remodelados	19,265,539	19,265,539																
	Total	19,265,539	19,265,539																

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas